192. *König Richard II. von England an Hochmeister [Konrad Zöllner]: meldet, dass sich seine Kaufleute darüber beschweren, dass sie ihre Waaren nicht mehr wie bisher in Danzig verkaufen dürfen, sondern nach Elbing führen müssen; begehr, dass denselben erlaubt werde, ihre Waaren zu verkaufen, wo sie wollen. — 1385 Febr. 10.*

T aus der Handschrift zu Thorn fol. 21 b; überschrieben: Copia litterae regis Anglie et Francie misse domino nostro magistro generali.

Gedruckt: aus der Königsberger Abschrift von T Voigt 5, Nr. 28.

Dilecto nobis in Christo, nobili et potenti sacre religionis viro,
ordinis beate Marie Theutonicorum magistro generali, amico nostro
predilecto etc. .

Ricardus, Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilecto nobis in Christo, nobili et potenti sacre religionis viro, ordinis beate Marie Theutonicorum magistro generali, amico nostro predilecto, salutem et sincere dilectionis affectum. Monstrarunt nobis dilecti mercatores, nostri ligei, cum eorum pannis et aliis mercandisis dominium et terram vestram Prusie frequentantes, ut, cum ipsi tempore predecessorum vestrorum pannos et alias mercandas suas extra regnum nostrum Anglie usque ad villam Dantzic in terra vestra predicta ducere solebant ad eos ibidem vendendos pro sue libitu voluntatis absque ulteriori duccione eorundem propter pericula super itineribus ibidem imminentia, jam tempore vestro ex parte et auctoritate vestra ordinatum existit, quod dicti mercatores nostri dictos pannos et mercandisas suas a dicta villa Dantzic usque ad villam Elbingensem ad eas ibidem vendendas ducent, inter quas villas Dantzic et Elbingensem

^{a)} juwe fehlt T.

Hanserecosse III.

maxima aque pericula sepe transeuntibus eveniunt, per que periunt multociens navigantes ibidem: super quo supplicarunt nobis dicti mercatores nostri, ut pro remedio in hac parte apponendo vobis scribere curaremus. Et idcirco, amice karissime, dilectionem vestram affectuose rogamus, quatenus, considerantes, quod quilibet mercator tam dicte terre vestre quam alii, qui de benivolencia nostra existunt, ad partes regni nostri cum eorum rebus et mercimonii venientes, dicta res et mercimonia sua in quocumque portu seu villa dicti regni voluerint ea vendere tollerantur, absque eo, quod ipsi bona illa ad aliquem locum certum vendenda ducere quomodolibet ordinentur seu ad hoc aliquatenus sint coacti, tollerare velitis dictos mercatores nostros, quod ipsi ad evitandum pericula supradicta pannos et mercandas suas ad dictam villam Dantzik licite, prout eis placuerit, vendere valeant absque ulteriori duccione eorundem, prout predictorum predecessorum vestrorum temporibus ea vendere solebant, et non ad dictam villam Elbingensem seu alibi ad ea vendenda contra voluntatem suam arceantur. Unde, amice predilecte, magnam nobis complacenciam facietis, pro quo vestris mercatoribus consimiliter ad partes dicti regni nostri cum eorum rebus et bonis in eventu declinantes favorem consimilem fieri volumus, ut est justum. Amice noster in Christo predilecte, vobis ad votum succedant dies prosperi et longevi. Datum sub privato sigillo nostro apud palacium nostrum Westmonasterii decima die mensis Februarii anno regni nostri octavo.